ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƢỜI

Số:              /UBND-TH

V/v chuẩn bị nội dung tiếp Đoàn giám

sát của Thường trực, các Ban Hội đồng

nhân dân huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày        tháng 9  năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện.

Thực hiện Thông báo số 91/TB-HĐND ngày 12/9/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện về khảo sát, giám sát 6 tháng cuối năm 2023 của Thường trực, các Ban

Hội đồng nhân dân huyện (kèm theo trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện: Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết về

phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện; báo cáo kết quả

thực hiện Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 về Kế hoạch phát triển

kinh tế tập thể giai đoạn 2021 – 2025.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện chủ trì, phối hợp với

các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện: Báo cáo kết quả thực hiện

Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 về việc xây dựng huyện Tháp Mười

đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao đến năm 2025; báo cáo kết quả thực hiện Nghị

quyết số 46/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 về Kế hoạch quy hoạch vùng chuyên canh

sản xuất gắn với xây dựng các ngành hàng chủ lực theo chuỗi giá trị, truy xuất

nguồn gốc sản phẩm, phát triển kinh tế nông nghiệp giai đoạn 2021 – 2025.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện: Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số

44/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 về việc quy hoạch, đầu tư và phát triển đô thị giai

đoạn 2021 – 2025; báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày

12/8/2021 về việc Kế hoạch xúc tiến và kêu gọi đầu tư, xây dựng kết cấu hạ tầng

kinh tế - xã hội của huyện giai đoạn 2021 – 2025.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số

48/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 về Kế hoạch thực hiện nâng cao chất lượng nguồn

nhân lực gắn với đào tạo nghề, giải quyết việc làm và đưa lao động đi làm việc có

thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng giai đoạn 2021-2025.

2

5. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện chủ trì, phối

hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả

giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri mà Ủy ban nhân dân huyện huyện đã giải

trình, cam kết thực hiện.

6. Các đơn vị chủ trì xây dựng báo cáo phải thực hiện lấy ý kiến góp ý các

cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trước khi trình dự thảo báo cáo

về Ủy ban nhân dân huyện.  Thời gian hoàn thành và trình báo cáo về Ủy ban nhân

dân huyện chậm nhất ngày 21/9/2023.

(có Đề cương báo cáo kèm theo)

 Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực hiện nội dung Công văn

này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các ban, ngành huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

3

ĐỀ CƢƠNG BÁO CÁO

 CÁC NGHỊ QUYẾT CHUYÊN ĐỀ GIAI ĐOẠN 2021-2025

(Kèm theo Công văn số:     /UBND-TH ngày    tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Tháp Mười)

Căn cứ ………………

I. Công tác triển khai thực hiện.

II. Kết quả đạt đƣợc (tính đến thời điểm báo cáo).

1. Kết quả đạt được (so với Nghi quyết)

2. Hạn chế, tồn tại, nguyên nhân (chủ quan, khách quan).

III. Phƣơng hƣớng thời gian tới

1. Dự báo tình hình (có đánh giá đạt hay không đạt các chỉ tiêu của các Nghị

quyết đến cuối năm 2025; nguyên nhân không đạt).

2. Các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm nhằm đạt các chỉ tiêu Nghị quyết đề ra

đến cuối năm 2025.

IV. Kiến nghị, đề xuất

1. Do quy định mới của cấp trên cần điều chỉnh Nghị quyết (nếu có)

2. Kiến nghị giải pháp

3. Kiến nghị khác

Chú ý: Các báo cáo kèm theo phụ lục số liệu đối chiếu các chỉ tiêu mức độ

đạt, …

4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T16:52:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T10:28:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T10:28:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T10:28:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T10:29:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T10:29:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!